
 
 

 
 

 

Міністерство оборони України 
 

НАКАЗ 
начальника Національного університету  

оборони України 
 

м. Київ 

03.09.2024            № 477  
 

Про внесення змін до 

Положення про надання платних 

освітніх послуг Національним 

університетом оборони України 
 

 

Відповідно до Закону України “Про вищу освіту” від 01 липня 

2014 року № 1556-VII, постанови Кабінету Міністрів України від 27 серпня 

2010 року № 796 “Про затвердження переліку платних послуг, які можуть 

надаватися навчальними закладами, іншими установами та закладами 

системи освіти, що належать до державної і комунальної форми власності”, 

Статуту Національного університету оборони України, затвердженого 

наказом Міністерства оборони України від 10 травня 2017 року № 260 (в 

редакції наказу Міністерства оборони України від 07 січня 2025 року № 11), 

та на підставі рішення Вченої ради університету від 18 серпня 2025 року 

(протокол  № ___)  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Внести до Положення про надання платних освітніх послуг 

Національним університетом оборони України (далі – Положення), 

затвердженого наказом начальника Національного університету оборони 

України від 14 серпня 2024 року № 443/нод, такі зміни: 

 

пункт 3.7. розділу третього Положення викласти у такій редакції: 

 

 

 

 

 



 

 

2 
“3.7. Розмір вартості платної освітньої послуги, що надається 

здобувачам ступеня вищої освіти доктора філософії, може змінюватися 

відповідно до фактично наданих послуг у разі: 

 

зміни строку надання платної освітньої послуги; 

зміни обсягу складових платної освітньої послуги, що надається.”; 

 

пункт 5.11. розділу п’ятого Положення після абзацу 7 доповнити 

абзацом 8 такого змісту: 

 

“у разі звільнення з військової служби”. 

У зв’язку з цим абзаци 8-14 вважати абзацами 9-15. 

 

в абзаці другому пункту 5.12. розділу п’ятого Положення слово та 

цифри “підпунктами 1-5, 7” замінити на слово та цифри “абзацами 2, 4-6, 

8-12, 14”; 

 

підпункт 2.2.3. пункту 2.2. розділу другого Договору про надання платних 

освітніх послуг, що є Додатком  1 до Положення, доповнити абзацом 8 такого 

змісту: 

 

“у разі звільнення з військової служби”. 

У зв’язку з цим абзаци 8-14 вважати абзацами 9-15; 

 

абзац другий пункту 4.1. розділу четвертого Договору про надання 

платних освітніх послуг, що є Додатком 1 до Положення, викласти в такій 

редакції: 

“У разі зміни строку та обсягів складових платної освітньої послуги, 

що надається здобувачам ступеня вищої освіти доктора філософії, розмір її 

вартості може змінюватися відповідно до фактично наданих послуг”. 

 

підпункт 2.2.3. пункту 2.2. розділу другого Договору про надання платних 

освітніх послуг, що є Додатком  2 до Положення, доповнити абзацом 8 такого 

змісту: 

 

“у разі звільнення з військової служби”. 

У зв’язку з цим абзаци 8-14 вважати абзацами 9-15; 

 

абзац другий пункту 4.1. розділу четвертого Договору про надання 

платних освітніх послуг, що є Додатком 2 до Положення, викласти в такій 

редакції: 

“У разі зміни строку та обсягів складових платної освітньої послуги, 

що надається здобувачам ступеня вищої освіти доктора філософії, розмір її 

вартості може змінюватися відповідно до фактично наданих послуг”. 

 



 

 

3 
2. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника 

штабу – заступника начальника Національного університету оборони 

України. 

 

 

3. Наказ довести до особового складу згідно з розрахунком доведення 

 

 

 

Начальник Національного університету  

оборони України  

генерал-полковник                                                                    Михайло КОВАЛЬ 


